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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. |(, (£ Prot. Tirané, mé daté /7.//.2023

VENDIM
Nr. 581, daté 17.11.2023

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, dat&¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Vendimit Nr. 792, daté 7.10.2020 “Pér pércaktimin e kushteve dhe té¢ kritereve té
posagme té licencimit, dokumenteve shogéruese, nénkategorive 1é licencave, procedurave pér
dhénien, pezullimin ose revokimin, si dhe kuotizacionit vjetor té licencave pér ndérhyrjet né
pasurité kulturore materiale”, ndryshuar me Vendim Nr. 329, 02.06.2021, pas shqyrtimit mé
paré t& kérkesés né K&shillin Teknik, Ké&shilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né
mbledhjen e datés 17.11.2023:

VENDOSI:

1. Miratimin ¢ kérkesés sé Z. Lugjano Bojaxhiu pér pajisje me Licencé individuale né
Mbikéqyrje dhe Kolaudim (MK), né veprimtari ndérhyrése n€ pasuri kulturore materiale pér
kategoriné (A), n€ nénkategorité:

- MKJ/A/2. Mbikégyrje dhe kolaudim n& konservim dhe restaurim i ndértimeve me
karakter mbrojtés;

- MK/A/3. Mbikéqyrje dhe kolaudim né& konservim dhe restaurim i arkitekturés s€ kultit;

- MK/A/6. Mbikéqyrje dhe kolaudim né konservim dhe restaurim i arkitekturés se
projektuar;

- MKJ/A/7. Mbikégyrje dhe kolaudim né& konservim, restaurim dhe rikualifikim i
hapésirave (rrugé, sheshe) brenda qendrave historike dhe ansambleve historike urbane;

2. Mosmiratimin e kérkesés sé Z. Lugjano Bojaxhiu pér pajisje me Licencé individuale né
Mbikéqyrje dhe Kolaudim (MK), né veprimtari ndérhyrése n& pasuri kulturore materiale pér
kategoriné (A), pér nénkategorité MK/A/1; MK/A/4; MK/A/S, pasi nuk plotéson numrin e
projekteve né secilén nga kéto nénkategori;

3. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij Vendimi;

4, Ngarkohet Instituti Kombétar i Regjistrimit t& Trashégimisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi;

Adresa: Rr. “Aleksandér Moisiu”, Nr.76, ish Kinostudio “Shqipéria e Re”, Tirané, Shqipéri,
Email: infof@iktk.gov.al: www.iktk.gov.al




&

<

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

5. Kundér kétij vendimi mund t& ushtrohet ankim né Gjykatén Administrative t& Shkallés s&
Paré Tirang, brenda 45 ditéve nga marrja dijeni. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit
administrative.

Ky Vendim hyn né fugi menjéhere.
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